
 
 
 
 

  
 คำสั่งสภากายภาพบำบัด  

ที ่๒๒ /๒๕๖๗ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานจัดทำมาตรฐานการให้บริการกายภาพบำบัดด้านเสริมความงาม 

              
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๓ (๒) แห่งพระราชบัญญัติวิชาชีพกายภาพบำบัด พ.ศ. ๒๕๔๗ 
คณะกรรมการสภากายภาพบำบัด วาระปี พ.ศ. ๒๕๖๖ -๒๕๖๙ ในการประชุมครั้งที่ ๔/๒๕๖๗ เมื่อวันที่                  
๒๔ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ จึงมีมติแต่งตั้ งคณะทำงานจัดทำมาตรฐานการให้บริการกายภาพบำบัด                      
ด้านเสริมความงาม ซ่ึงประกอบด้วยบุคคล ดังต่อไปนี้ 

๑. นางสาวปวีนุช  ศรีมงคลชัย   ประธานคณะทำงาน 
๒. นายปริญญา  เลิศสินไทย   รองประธานคณะทำงาน 
๓. นางสาวยิ่งลักษณ์  วิรุณรัตนกิจ   คณะทำงาน 
๔. นางสาวภัสสร  วิชิต    คณะทำงาน 
๕. นางสาวอักษิภา  หงษ์อุเทน   คณะทำงาน 
๖. นางสาวภัทราวรรณ  ภัทรนิตย์   คณะทำงาน 
๗. นางสาวธิดาพร  วงศ์สุทิน   คณะทำงานและเลขานุการ 
๘. นางสาวอนุชิตรา  มีแหวน    ผู้ช่วยเลขานุการ 

   

ให้คณะทำงานจัดทำมาตรฐานการให้บริการกายภาพบำบัดด้านเสริมความงาม มีอำนาจและ
หน้าที ่ดังต่อไปนี้ 

๑. วิเคราะห์สถานการณ์ปัจจุบัน ปัญหาอุปสรรคของการให้บริการกายภาพบำบัดด้านเสริมความงาม 
๒. พัฒนามาตรฐานการให้บริการกายภาพบำบัดด้านเสริมความงาม เพ่ือการคุ้มครองประชาชน 
๓. พัฒนารูปแบบหรือเสนอแนะแนวทางการควบคุม กำกับ หรือการนำข้อเสนอแนวทางหรือ

กฏหมายที่ถูกต้องเหมาะสมไปใช้เพ่ือลดผลกระทบหรือข้อขัดแย้ง เสนอต่อคณะกรรมการ               
สภากายภาพบำบัดเพ่ือพิจารณา 

๔.   เรื่องอ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการสภากายภาพบำบัดมอบหมาย 
 

 ทั้งนี้  ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่  ๗  เดือนพฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
(ศาสตราจารย์ กภ.ประวิตร  เจนวรรธนะกุล) 

นายกสภากายภาพบำบัด 


